
 

 

бм-1 
№ 2246-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 20.11.2024 № 2252  

г.Чудово 

 
О проведении социально-значимой акции,  

посвященной Международному дню отказа от курения  
 
 

В целях побуждения людей к отказу от курения, во исполнение 

мероприятий подпрограммы «Комплексные меры противодействия наркомании 

и зависимости от других психоактивных веществ в Чудовском муниципальном 

районе» муниципальной программы Чудовского муниципального района 

«Реализация государственной молодежной политики и гармонизация 

межнациональных отношений в Чудовском муниципальном районе  

на 2024-2028 годы», утвержденной постановлением Администрации 

Чудовского муниципального района от 29.12.2023 № 2336, Администрация 

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 21 ноября 2024 года в 15.00 социально-значимую акцию, 

посвященную Международному дню отказа от курения (далее – акция), 

назначив ответственным отдел по работе с молодежью и межнациональным 

отношениям Администрации Чудовского муниципального района. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодёжный центр 

«Диалог» (далее - МЦ «Диалог») разработать сценарий и провести акцию. В 

рамках проведения акции провести профилактическую игру «ПРОкодил» на 

базе МЦ «Диалог» по адресу: г.Чудово, ул.Гречишникова, д.3. 

3. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального 

района обеспечить участие обучающихся образовательных организаций 

Чудовского муниципального района: 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им.Н.А.Некрасова» - 7 человек; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Чудовского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» - 7 человек; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Логос» - 7 человек; 



2 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им. Г.И.Успенского» д.Сябреницы - 7 человек. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Мещерякову О.Ю. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             
 


